
MASTER UNIVERSITARIO EN PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA HORARIOS 

CURSO 2017 / 2018

Hora LUNES

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Trastornos Neuropsicológicos

MARTES

Evaluación Clínica

1er SEMESTRE

SEMANA 6 (6-12 NOVIEMBRE 2017)

Trastornos Neuropsicológicos

SEMANA 3 (16-22 OCTUBRE 2017)

MIÉRCOLES

MARTES

JUEVES 

SEMANA 7 (13-19 NOVIEMBRE 2017)

FESTIVO Evaluación Clínica

MARTES

Evaluación Clínica

MIÉRCOLES

Promoción de la Salud: Desarrollo de ProgramasEvaluación Clínica

Psicopatología Clínica

Promoción de la Salud: Desarrollo de Programas

FESTIVO

VIERNES

Fundamentos Científicos y profesionales de la psicología 

Sanitaria

SEMANA 1 (2-8 OCTUBRE 2017)

JUEVES MIÉRCOLES

Promoción de la Salud: Desarrollo de Programas

Promoción de la Salud: Desarrollo de Programas

Promoción de la Salud: Desarrollo de Programas

VIERNES

Psicopatología Clínica

Trastornos Neuropsicológicos

Fundamentos Científicos y profesionales de la psicología 

Sanitaria

Trastornos Neuropsicológicos

JUEVES 

SEMANA 4 (23-29 OCTUBRE 2017)

VIERNES

SEMANA 2 (9-15 OCTUBRE 2017)

JUEVES VIERNESMARTES MIÉRCOLES

FESTIVO

Psicopatología Clínica

JUEVES 

VIERNES

MIÉRCOLES

Fundamentos Científicos y profesionales de la psicología 

Sanitaria

Fundamentos Científicos y profesionales de la psicología 

Sanitaria

MIÉRCOLES

SEMANA 5 (30 OCT.-5 NOVIEMBRE 2017)

Evaluación Clínica

JUEVES 

Fundamentos Científicos y profesionales de la psicología 

Sanitaria
Psicopatología Clínica

Psicopatología Clínica

Psicopatología Clínica

MARTES

Promoción de la Salud: Desarrollo de Programas

MARTES

MARTES

PRÁCTICAS: Promoción de la Salud: Desarrollo de Programas

Trastornos Neuropsicológicos

VIERNES

VIERNES

JUEVES 

PRÁCTICAS: Promoción de la Salud: Desarrollo de Programas

Fundamentos Científicos y profesionales de la psicología 

Sanitaria

Fundamentos Científicos y profesionales de la psicología 

Sanitaria

Trastornos Neuropsicológicos

MIÉRCOLES

Evaluación Clínica Promoción de la Salud: Desarrollo de Programas
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CURSO 2017 / 2018

Hora LUNES

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

09-10

10-11

11-12

12-13

16-17 

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Fundamentos Científicos y profesionales de la psicología 

Sanitaria
Psicopatología ClínicaEvaluación Clínica

VIERNES

MIÉRCOLES

Fundamentos Científicos y profesionales de la psicología 

Sanitaria
Trastornos Neuropsicológicos

MARTES

Psicopatología Clínica

Trastornos Neuropsicológicos

JUEVES MIÉRCOLESMARTES

SEMANA 9 (27 NOV.-3 DICIEMBRE 2017)

VIERNES

FESTIVO

MIÉRCOLES

SEMANA 8 (20-26 NOVIEMBRE 2017)

VIERNES

Evaluación e Intervención Neuropsicológica

Trastornos Neuropsicológicos

JUEVES 

SEMANA 10 (4-10 DICIEMBRE 2017)

Evaluación Clínica Promoción de la Salud: Desarrollo de Programas

FESTIVO

MIÉRCOLES JUEVES 

VIERNES

Psicopatología Clínica

JUEVES 

Psicología Clínica Infantil

VIERNESMIÉRCOLES

PRÁCTICAS: Psicología Clínica Infantil

PRÁCTICAS: Evaluación e Intervención 

Neuropsicológica

Psicología Clínica Infantil
Evaluación e Intervención 

Neuropsicológica

MIÉRCOLES

MARTES

Fundamentos Científicos y profesionales de la psicología 

Sanitaria
Trastornos Neuropsicológicos

MARTES

SEMANA 13 (8-14 ENERO 2018)

JUEVES 

VIERNESJUEVES 

Evaluación Clínica Evaluación e Intervención Neuropsicológica

Psicopatología Clínica

SEMANA 12 (18-24 DICIEMBRE 2017)

Fundamentos Científicos y profesionales de la psicología 

Sanitaria

MARTES

SEMANA 11 (11-17 DICIEMBRE 2017)

Evaluación Clínica Evaluación e Intervención Neuropsicológica

TUT 1: Trastornos Neuropsicológicos

PRÁCTICAS: Evaluación e Intervención Neuropsicológica

TUT 2: Trastornos Neuropsicológicos

Psicología Clínica Infantil

MARTES

Fundamentos Científicos y profesionales de la psicología 

Sanitaria
Psicología Clínica Infantil

Evaluación e Intervención Neuropsicológica
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CURSO 2017 / 2018

Hora LUNES

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

LUNES

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

LUNES

LUNES

LUNES

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

16-17

Tratamientos Psicológicos Basados en la 

Evidencia

VIERNES

Intervención Psicológica en Personas con 

Enfermedades Médicas

SEMANA 21 (12 - 18 MARZO 2018)

FESTIVO

SEMANA 14 (15-21 ENERO 2018)

MIÉRCOLES

JUEVES VIERNES

MARTES

JUEVES VIERNES

VIERNES

SEMANA 15 (22-28 ENERO 2018)

JUEVES MIÉRCOLES VIERNES

JUEVES VIERNES

MIÉRCOLES

2n SEMESTRE

Nuevos Modelos de Actuación en Psicología Clínica

Nuevos Modelos de Actuación en Psicología Clínica

JUEVES MARTES

JUEVES MARTES

EXAMEN: Trastornos Neuropsicológicos

Psicología Clínica Infantil Evaluación e Intervención Neuropsicológica

TUT 1: Evaluación e Intervención Neuropsicológica

TUT 2: Evaluación e Intervención Neuropsicológica

SEMANA 16 (29 ENERO - 4 FEBRERO 2018)

MARTES

PRÁCTICAS: Psicología Clínica Infantil PRÁCTICAS: Psicología Clínica Infantil

Psicología Clínica Infantil

16-18

EXAMEN: Evaluación Clínica

Evaluación e Intervención 

Neuropsicológica

Neurobiología, Farmacología y Genética de los Trastornos 

Mentales

VIERNESJUEVES 

SEMANA 18 (12 - 18 FEBRERO 2018)

MARTES MIÉRCOLES

JUEVES MIÉRCOLES

EXAMEN: Psicología Clínica Infantil

SEMANA 19 (19 - 25 FEBRERO 2018)

Tratamientos Psicológicos Basados en la 

Evidencia

VIERNES

Intervención Psicológica en Personas con 

Enfermedades Médicas

16-18

EXAMEN: Evaluación e Intervención Neuropsicológica
EXAMEN: Fundamentos Científicos y 

profesionales de la psicología Sanitaria

MIÉRCOLES

MARTES

Tratamientos Psicológicos Basados en la 

Evidencia

Nuevos Modelos de Actuación en Psicología Clínica
Neurobiología, Farmacología y Genética de los Trastornos 

Mentales

SEMANA 20 (26 FEB.- 4 MARZO 2018)

Evaluación e Intervención 

Neuropsicológica
Psicología Clínica Infantil

EXAMEN: Promoción de la Salud: Desarrollo de Programas

Tratamientos Psicológicos Basados en la 

Evidencia

Intervención Psicológica en Personas con 

Enfermedades Médicas
Intervención Psicológica en Trastorno Mental Grave

SEMANA 17 (5 - 11 FEBRERO 2018)

MARTES

Intervención Psicológica en Trastorno Mental Grave

PRÁCTICAS: Evaluación e Intervención 

Neuropsicológica

Psicología Clínica Infantil

EXAMEN: Psicopatología Clínica

MIÉRCOLES

Neurobiología, Farmacología y Genética de los Trastornos 

Mentales

Intervención Psicológica en Personas con 

Enfermedades Médicas
Intervención Psicológica en Trastorno Mental Grave

MIÉRCOLES

MARTES

Neurobiología, Farmacología y Genética de los Trastornos 

Mentales
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17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

09-10
10-11

11-12

12-13

13-14

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

09-10
10-11

11-12

12-13

13-14

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Tratamientos Psicológicos Basados en la 

Evidencia

Tratamientos Psicológicos Basados en la 

Evidencia

VIERNESMIÉRCOLES

Nuevos Modelos de Actuación en Psicología Clínica FESTIVO

JUEVES 

Intervención Psicológica en Personas con 

Enfermedades Médicas

VIERNES

Intervención Psicológica en Trastorno Mental Grave

PRÁCTICAS: Intervención Psicológica en Trastorno Mental Grave

MIÉRCOLES

SEMANA 23 (26 MARZO - 1 ABRIL 2018)

SEMANA 25 (16 - 22 ABRIL 2018)

Neurobiología, Farmacología y Genética de los Trastornos 

Mentales

Nuevos Modelos de Actuación en Psicología Clínica

Intervención Psicológica en Personas con 

Enfermedades Médicas

FESTIVO

MARTES

MIÉRCOLES

Nuevos Modelos de Actuación en Psicología Clínica JORNADAS FCS

MIÉRCOLES

JORNADAS FCS

MARTES

VIERNES

Tratamientos Psicológicos Basados en la 

Evidencia

SEMANA 24 (9 - 15 ABRIL 2018)

FESTIVO

SEMANA 22 (19 - 25 MARZO 2018)

Neurobiología, Farmacología y Genética de los Trastornos 

Mentales

VIERNES

Intervención Psicológica en Trastorno Mental Grave

JUEVES 

MARTES

JUEVES 

Neurobiología, Farmacología y Genética de los Trastornos 

Mentales

Neurobiología, Farmacología y Genética de los Trastornos 

Mentales

Neurobiología, Farmacología y Genética de los Trastornos 

Mentales

Intervención Psicológica en Personas con 

Enfermedades Médicas
Intervención Psicológica en Trastorno Mental Grave

JUEVES 

Intervención Psicológica en Trastorno Mental Grave
Tratamientos Psicológicos Basados en la 

Evidencia

Nuevos Modelos de Actuación en Psicología Clínica

MARTES

4/6



MASTER UNIVERSITARIO EN PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA HORARIOS 

CURSO 2017 / 2018

Hora LUNES

09-10
10-11

11-12

12-13

13-14

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

09-10
10-11
11-12
12-13
13-14

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES
09-10
10-11

11-12

12-13

13-14

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

PRÁCTICAS: Tratamientos Psicológicos 

Basados en Evidencia

Tratamientos Psicológicos Basados en la 

Evidencia

Intervención Psicológica en Personas con 

Enfermedades Médicas

PRÁCTICAS: Intervención Psicológica en Personas 

con Enfermedades Médicas

FESTIVO

PRÁCTICAS: Intervención Psicológica en Personas 

con Enfermedades Médicas

MIÉRCOLES

Intervención Psicológica en Trastorno Mental Grave

PRÁCTICAS: Intervención Psicológica en Personas 

con Enfermedades Médicas

SEMANA 30 (21 - 27 MAYO 2018)

Intervención Psicológica en Trastorno Mental Grave

JUEVES MIÉRCOLES

Intervención Clínica en Problemas 

Sexuales

MARTES

SEMANA 29 (14 - 20 MAYO  2018)

MARTES VIERNES

Intervención Clínica en Problemas 

Sexuales

Intervención Psicológica en Personas con 

Enfermedades Médicas

Intervención Clínica en Problemas 

Sexuales

MARTES

SEMANA 31 (28 MAYO - 3 JUNIO 2018)

VIERNES

JUEVES 

MARTES JUEVES 

VIERNES

Neurobiología, Farmacología y Genética de los Trastornos 

Mentales

VIERNES

Nuevos Modelos de Actuación en Psicología Clínica

PRÁCTICAS: Nuevos Modelos de Actuación en Psicología Clínica

Intervención Psicológica en Personas con 

Enfermedades Médicas

JUEVES 

PRÁCTICAS: Intervención Psicológica en Trastorno Mental Grave

MIÉRCOLES

SEMANA 28 (7 - 13 MAYO 2018)

MIÉRCOLES

JUEVES 

MIÉRCOLES

Intervención Psicológica en Personas con 

Enfermedades Médicas

VIERNESMARTES JUEVES 

Neurobiología, Farmacología y Genética de los Trastornos 

Mentales

SEMANA 26 (23 - 29 ABRIL 2018)

PRÁCTICAS Tratamientos Psicológicos 

Basados en la Evidencia

PRÁCTICAS Tratamientos Psicológicos 

Basados en la Evidencia

PRÁCTICAS: Nuevos Modelos de Actuación en Psicología Clínica

Tratamientos Psicológicos Basados en la 

Evidencia

Intervención Clínica en Problemas Sexuales

SEMANA 27 (30 ABR - 6 MAYO 2018)

MARTES

MIÉRCOLES

Nuevos Modelos de Actuación en Psicología Clínica

Intervención Clínica en Problemas Sexuales

Tratamientos Psicológicos Basados en la 

Evidencia
Intervención Clínica en Problemas Sexuales

Intervención Clínica en Problemas Sexuales

VIERNES

5/6



MASTER UNIVERSITARIO EN PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA HORARIOS 
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Hora LUNES

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

Hora LUNES

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

Hora LUNES

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

Hora LUNES

Hora LUNES

Hora LUNES

SEMANA 35 (25 JUNIO - 1 JULIO 2018)

SEMANA 33 (11 - 17 JUNIO 2018)

VIERNES

MIÉRCOLES

JUEVES 

EXAMEN: Tratamientos Psicológicos 

Basados en la Evidencia

EXAMEN: Intervención Psicológica en 

Trastorno Mental Grave

MARTES JUEVES VIERNES

16-18

MIÉRCOLES

EXAMEN: Nuevos Modelos de Actuación en Psicología Clínica

PRÁCTICAS: Intervecnión Clínica en Problemas Sexuales

PRÁCTICAS: Intervecnión Clínica en Problemas Sexuales

MIÉRCOLES

SEMANA 34 (18 - 24 JUNIO 2018)

JUEVES 

SEMANA 36 (2 - 8 JULIO 2018)

VIERNES

VIERNES

MARTES

VIERNESMARTES MIÉRCOLES JUEVES 

EXAMEN: Neurobiología, Farmacologia y Genética de los Trastornos 

Mentales

16-18

SEMANA 32 (4 - 10 JUNIO 2018)

EXAMEN: Intervecnión Clínica en 

Problemas Sexuales
16-18

EXAMEN: Intervención Psicológica en Personas con Enfermedades 

Médicas

16-18

SEMANA 37 (9 - 15 JULIO 2018)

MARTES MIÉRCOLES VIERNES

MARTES MIÉRCOLES

16-18

FESTIVO

JUEVES 

Intervención Clínica en Problemas Sexuales

JUEVES MARTES
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